UNIVERSITA DI PISA

UNIVERSITA' DI PISA
; Codice AQO: CLE
Tl = Num. Prot.: 0038330/ 2016
‘< Dirvezione Generale Data: 28/07/2016
L« Ufficio Affari Generali Eﬁfﬁ_gﬁﬂgg;:ﬁﬂmh
Respansabile: Dott.ssa R, Filidei .

IL RETTORE

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare I’art. 6, comma 1, “Autonomia delle
Universita'™;

VISTA: la legge 30 dicembre 2010, n. 240 - “Norme in materia di organizzazione delle universita,
di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la
qualita e 'efficienza del sistema universitario” e in particolare all’art. 18 comma 4, che
recita: “Ciascuna universita statale, nell'ambito della programmazione triennale, vincola le
risorse corrispondenti ad almeno un quinto dei posti disponibili di professore di ruolo alla
chiamata di coloro che nell'ultimo triennio non hanno prestato servizio, o non sono stati
titolari di assegni di ricerca ovvero iscritti a corsi universitari nell'universita stessa™;

VISTO: lo Statuto dell’Universita di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711, e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTO: il Regolamento per la disciplina delle chiamate di professori di prima e seconda fascia in
attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. 21 ottobre 2011,
n. 112958 e successive modifiche;

RILEVATA: la necessitd di integrare I’art. 5 — “Candidati” del predetto regolamento ai fini
dell’adeguamento a quanto previsto dal citato art.18, comma 4 della Legge 240/2010;

TENUTO CONTO: che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 14 luglio 2016, ha
espresso parere favorevole;

VISTA: la delibera n. 132 del 20 luglio 2016 con la quale il Senato Accademico ha approvato la
proposta di modifica sopracitata;

DECRETA

Articolo 1

1. E’ emanata la modifica al Regolamento per la disciplina delle chiamate di professori di prima e
seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 240/2010, emanato con D.R. 21 ottobre
2011, n. 112958, cosi come di seguito riportata:

all’art. 5 - “Candidati”, dopo il comma 1, & inserito il seguente comma: “1.bis. Nel caso di procedure
vincolate alla chiamata di soggetti nelle condizioni di cui all’art. 18, comma 4 della legge 240/2010,
I’ammissione ¢ limitata a coloro che nell’ultimo triennio solare antecedente alla data del bando non
abbiano prestato servizio presso 1'Universita di Pisa, né siano stati ivi titolari di assegni di ricerca o
iscritti a corsi di studio”.

Articoli 2
l. La modifica di cui all’articolo 1 del presente decreto entra in vigore all’atto della sua emanazione
ed ¢ pubblicato su www.unipi.it.

IL RETTORE
Prof. M. Augello

Lu»—



